

Delaware Department of Transportation

QUESTIONS AND ANSWERS

T200612502.02

LEWES PARK & RIDE AND SITE WORK, SUSSEX COUNTY

Friday, January 08, 2016

Q #	Question	Answer
24	Can a detail and manufacturer be provided for the Transportation Stop Shelters?	<i>Submitted too late for response.</i>
23	Can a spec and detail be provided for the Cantilever Gates?	<i>Submitted too late for response.</i>
22	There is not a bid item for the Gates. Will a bid item be added for this?	Gates shall be paid as part of Bid Item 763569 Buildings
21	In response to the answer of question 12 will an addendum be issued to remove the Bio Soil Item 910500?	<i>Submitted too late for response.</i>
20	The Answer to Question #12 in the Q&A states biosoil is not required however there is a bid item for 910500 Bioretention Soil Mix on the bid forms. Shouldn't this bid item be removed from the bid?	<i>Submitted too late for response.</i>
19	The Sign Wall Shown on LD-03 is this to be part of the Landscaping Item?	See response to Question 13.
18	There is a large amount of Electrical on this project but there aren't any bid items associated with the Electric-What Item is the Electric to be placed in?	See response to Question 14.

Thursday, January 07, 2016

17	How will the Hot Mix Patching in front of the new curb along Route 1 be paid?	The patching along SR 1 will be paid for under Items 401816 Superpave Type B, 401819 Bituminous Concrete Base Course, 401833 Superpave Type C, and 302007 Graded Aggregate Base Course.
16	What does Item 910008 Stormwater Management Pond include?	<i>Submitted too late for response.</i>
15	Can an earthwork summary be provided?	The contractor shall be responsible for preparing an Earthwork Summary

Q #	Question	Answer
14	There is not a bid item for Electrical either. Should this item be added to the bid forms?	All facility electrical work not specifically noted otherwise, shall be bid as part of Item 763569 Buildings.
13	Are the sign walls a part of this bid? The bid forms do not have an item for them only for the foundations.	All portions of the sign walls, not specifically noted otherwise, shall be bid as part of Item 763569 Buildings.

Wednesday, January 06, 2016

12	Can a cross section of the ponds be provided to show detail of the biosoil areas?	Surface treatment of the Storwater Management Facilities should follow the landscape plans. No biosoil is required.
11	I was looking through the specifications of Lewes Park & Ride could you please tell me the amount of if any of liquidated damages?	The standard liquidated damage provision is included in the Supplemental Specifications to the August 2001 Standard Specifications (Revised November 24, 2014) Section 108.08 and 09.
10	There are no bid items for the water and sewer on this project. What items are we to include this work in?	Water and sewer work shall be bid as part of Item 763569 Buildings.

Tuesday, January 05, 2016

9	Where can I find details about the gates that are called out on the site plan?	The gates are specified in Section 111233 "Parking Gates".
8	Where can I find details about the utility building? I see in the plans where the building is going to be and the electrical details for the building but there is nothing on the actual building.	The utility building is specified in Section 131200 "Pre-engineered, Pre-cast Concrete Outbuildings".
7	The new public works drug testing regulation requires signed affidavit of compliance with submission of bids. Will the Department be providing these affidavits or is the contractor to draft their own?	The new public works drug testing regulation does not apply to this project. This project was advertised on December 7, 2015. The new regulation applies only to projects advertised on or after January 1, 2016.
6	Looking at the planting breakout sheet the decorative stone is listed as square yards which really doesn't make sense. Do you want cubic yards or tons?	Decorative Stone Mulch is specified in Special Provisions Section 737523 – Plantings. The specification indicates all stone mulch to be 3-inches deep. A per-square-yard unit price can be calculated from the information provided.

Q #	Question	Answer
-----	----------	--------

Tuesday, December 22, 2015

5	Can you please clarify the existing elevations on the Grading Plan (Drawing C-103) and additional plans? It isn't clear if the grade is increasing or decreasing with the exception of the storm water management ponds.	Existing contours are shown on Sheet C-101. There is a contour line marked "30" at approximately the middle of the south edge of the site, and a contour line marked "25" running north-south through the middle of the site. While there are no obvious additional contour elevations marked to determine if the site continues to slope down or if 25 is the low point, there are benchmarks provided on Sheet C-102. Benchmarks 402, 404, and 407 are at elevations (roughly) of 22 and 23 feet, indicating that the site continues to fall in those directions.
---	--	---

Monday, December 21, 2015

4	Is there still a sound barrier wall system involved in the project for Contract No. T200612502.02 (Lewes Park & Ride & Site Work)? If so, are there any notes on length and height, or square footage? I can't seem to find any in the specs or plans.	No sound wall in this project.
3	What is the diameter around each tree and shrub?	The mulch diameter around shrubs and trees is 4 to 5 feet.
2	On the plans around the trees and shrubs it calls for 3" decorative stone. Is there a particular color or style stone?	The specification for stone mulch is included in Special Provisions Section 737523. The color should be uniform throughout sight. Color approval is during submittal process.
1	This is in reference to section 759501 – Field Office, Special. Is it possible to bring the computer hardware/ software specs up to 2015/2016 standards?	Updated hardware/software is acceptable.